[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Domingos Loverture,335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6300 | E-mail: atendimento@camarasete.mg.gov.br

GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_____ /2020

Excelentíssimo Presidente,

Excelentíssimos Vereadores,
            O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Duílio de Castro Faria, solicitando a colocação de braço com luminária no poste da Cemig na Rua Lontra em frente ao número 10 , no bairro Lontra .
Sala das Sessões, 18 de setembro de 2020.
[image: image3.jpg]

Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:
A presente proposição visa garantir a iluminação pública dando maior segurança aos moradores da região.
Como cabe ao Chefe do Poder Executivo garantir a realização dos serviços de iluminação pública da cidade, bem como intermediar o relacionamento institucional entre a prefeitura e a empresa energética, aguardamos o atendimento a esse Pedido de Providência.
Rua Domingos Louverture,335 - 2º Andar/Sala 211 – São Geraldo- Sete Lagoas/MG- CEP: 35700-177

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312